

**Dezvoltarea infrastructurii de  
afaceri prin amenajarea pietei  
regionale en-gros si a spatiilor  
destinate activitatilor non-  
agricole in r-l Riscani.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**OFERTA de resurse №  
Finisarea pardoselilor cu placi de grasie**

**Valoarea de deviz 109 062 LEI**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	508,50	57,66	29 320,11
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,50	57,66	3 257,79
		<b>Total manopera</b>				<b>32 578</b>

**Materiale:**

1.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 880,00	0,02	57,60
2.	24302261000001	Fuga	kg	43,20	21,00	907,20
3.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	129,60	3,30	427,68
4.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	148,32	160,00	23 731,20
5.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	1,02	870,00	887,40
6.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	583,20	3,30	1 924,56
7.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	209,10	23,00	4 809,30
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>32 745</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,53	30,00	255,90
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,73	25,00	43,25
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>300</b>

Total	\$	65 623
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	7 330
Transportarea materialelor	9,00 %	2 947
Total	100,00 +	75 900
Cheltuieli de regie	13,50 %	10 247
Total	100,00 +	86 147
Beneficiu de deviz	5,50 %	4 738
Total	100,00 +	90 885
TVA	20,00 %	18 177

**Total deviz:**

**109 062**